Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung Gliederungs-Nr.

DLRG Ortsverein Lilbecker Bucht e.V. 1204008

AbschluRbogen per 31. Dezember 2023

Einnahme-/UberschuBrechnung fiir das Kalenderjahr



DLRG Ortsverein Liibecker Buchte.V.  Gliederungsnummer: 1204008 Seite 2 von 6
Einnahmen Ist 31.12.2023
Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich €uro €uro
31_ Beitrage und Aufnahmegebihren 13.17.3,25
32__-33__ Spenden und Sammlungen 7.340,02
34 BuRgelder 0,00
89, .. ZuschuB fiir die Gliederung 0,00
36__ DLRG-ZuschuR fiir die Jugend 0,00
39 Sonstige steuerfreie Einnahmen 1.287,00 21.800,27
(- davon Verkauf von Gegensténden
des Anlagevermdgens) 0,00
Kontenklasse 5 - Vermégensverwaltung
51__ Mieten, Pachten, Lizenzen 0,00
52 Zinsen und zinsdhnliche Einnahmen 19,02
53 Sonstige Einnahmen 0,00 19,02
(- davon Verkauf von Gegensténden
des Anlagevermdgens) 0,00
Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
601_-604_  Ausbildung 3.887,00
605_ Wasserrettungsdienst 1.170,86
606 _ Lotterien 0,00
607_ Sportliche Veranstaltungen 2.100,00
(bis max. € 40.000,00)
608 _ Kulturelle Veranstaltungen 0,00
701_708_ Verkauf von DLRG-Material an Mitglieder 0,00
709_ Sonstige Einnahmen 0,00 7.157,86
(- davon Verkauf von Gegensténden
des Anlagevermogens) 0,00
Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb
801_-803_ Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, 0,00
Gaststatten, Kantinen
804_ Werbung / Printmedien 0,00
805_ Wertstoffsammlungen 0,00
806_ Sponsoring 0,00
807_ Gesellige Veranstaltungen 0,00
808_ Verkauf von DLRG-Material an DLRG 0,00
Gliederungen oder Nichtmitglieder
809_ Sonstige Einnahmen 0,00 0,00
(- davon Verkauf von Gegenstéanden
des Anlagevermdégens) 0,00
Gesamteinnahmen 28.977,15
Gegeniiberstellung der Einnahmen und Ausgaben
Gesamteinnahmen 28.977,15
Gesamtausgaben -22.888,48
Mehreinnahmen/-ausgaben 6.088,67




DLRG Ortsverein Liibecker Bucht e.V.

Ausgaben

Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich

4

42__

43__
44__
45__
46__
47__-49__

Abzufiihrende Beitragsanteile

und Verbandsabgaben

Tagungen der Organe
Ehrenamtliche Geschaftsfuhrung
Ehrungen und Repréasentation
DLRG-Zuschuf an die Jugend
Ressortaktivitaten

Lohne, Gehélter, soz. Abgaben
Handlungs- und Verwaltungsaufwand
Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegensténden
des Anlagevermdégens)

Kontenklasse 5 - Vermdgensverwaltung

55
56_ -57__

Ausgaben zu Mieten, Pachten, Lizenzen

Sonstige Ausgaben
(- davon Beschaffung von Gegenstanden
des Anlagevermégens)

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

61_-64_
65__
66__
67__
68__
7178
79

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

81_ -83__

84
85__
86__
87__
88__

89__

Ausbildung

Wasserrettungsdienst

Lotterien

Sportliche Veranstaltungen

Kulturelle Veranstaltungen

Einkauf von DLRG-Material

Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegensténden
des Anlagevermégens)

Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,
Gaststatten, Kantinen

Werbung / Printmedien
Wertstoffsammlungen

Sponsoring

Gesellige Veranstaltungen

Einkauf von DLRG-Material an

DLRG Gliederungen oder Nichtmitglieder
Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegensténden
des Anlagevermdgens)

Gesamtausgaben

Gliederungsnummer: 1204008

Ist 31.12.2023

€uro
7.764,00

2.029,06

1.365,68
2.474,41
0,00
1.152,91
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

3.008,85
4.203,12
0,00
110,50
0,00
779,95
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
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€uro

14.786,06

0,00

8.102,42

0,00

22.888,48
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Steuerliches Ergebnis
Gewinnermittlung
nach § 4 Abs. 3 EStG und
Abgabenordnung (AO)
- zur Vorlage beim Finanzamt -

Ist 31.12.2023

Kontenklasse 3 und 4 - Ideeller Bereich

+ Gesamt Einnahmen
- Gesamt Ausgaben
+ Summe Ausgaben fir die Beschaffung von

Gegenstanden des Anlagevermégens
- Summe Abschreibungen (Aufwand)
= Ergebnis ideeller Bereich

Kontenklasse 5 - Vermdgensverwaltung

* Gesamt Einnahmen
- Gesamt Ausgaben
+ Summe Ausgaben fur die Beschaffung von

Gegenstanden des Anlagevermdgens
2 Summe Abschreibungen (Aufwand)

Ergebnis Vermodgensverwaltung

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

+ Gesamt Einnahmen
- Gesamt Ausgaben
+ Summe Ausgaben fur die Beschaffung von

Gegenstanden des Anlagevermogens
- Summe Abschreibungen (Aufwand)
=- Ergebnis Zweckbetriebe

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb

* Gesamt Einnahmen
- Gesamt Ausgaben
+ Summe Ausgaben fur die Beschaffung von

Gegenstanden des Anlagevermbgens
- Summe Abschreibungen (Aufwand)
= Ergebnis wirtschaftlicher Geschéaftsbetriebe

Steuerliches Ergebnis

€uro
21.800,27
14.786,06
0,00

1.341,19

19,02
0,00
0,00

4.685,93

7.157,86
8.102,42
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

aller Tatigkeitsbereiche Uberschuss
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€uro

5.673,02

-4.666,91

-944,56

0,00

61,55
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Konten-
gruppe

1100
1200

1300

1400
1500

1600
1700

1700
2700

2200-2300

Vermdgensiibersicht zum 31.12.2023

Besitzposten
Anlagevermégen:
Immaterielle Vermégensgegenstande
Sachanlagen
Grundstucke
Gebaude
Gerate und Ausriistung
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Boote
Geschéaftsausstattung / Buromaschinen
Sonstige Sachanlagen
Finanzanlagen

Umlaufvermdégen:
Vorrate / Material
Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitrage
gegenuber Sonstigen
Wertpapiere / Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten
Kasse
Bank-/Post-/Sparkassengiro
Sonstige

Schuldposten
Erhaltene Darlehen
Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
gegeniber Sonstigen

Ubersicht der Riicklagen
Freie Ricklagen
davon im Ifd. Jahr zugefiihrt
davon im Ifd. Jahr aufgel&st

Zweckgebundene Rucklagen
davon im Ifd. Jahr zugefihrt
davon im Ifd. Jahr aufgeldst

€uro

0,00

0,00

2,00
42.174,37
695,19
649,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16,81
10.675,86
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

€uro

0,00

43.520,56

24.464,42

0,00

0,00
0,00

10.692,67

0,00

0,00

0,00

0,00
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€uro

67.984,98

10.692,67

78.677,65

0,00

78.677,65

0,00

0,00

0,00
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Abschlusskontrolle der Geldbestéande

Konten- Geldbestande der €uro €uro

gruppe Vermogensiibersicht per 01.01.2023

1300 Finanzanlagen 24.445 40

1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen 0,00

1700 Geldmittelkonten 4.623,02

1700 Erhaltene Darlehen 0,00 29.068,42
zuzlglich Gesamteinnahmen 28.977,15
abzlglich Gesamtausgaben -22.888,48
Geldbestdnde der
Vermoégensiibersicht per 31.12.2023

1300 Finanzanlagen 24.464 42

1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen 0,00

1700 Geldmittelkonten 10.692,67

1700 Erhaltene Darlehen 0,00 35.157,09
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Unterschrift Unterschrift
Anlagen:
1= Blatt 4 = Blatt

2= Blatt 5= Blatt

3= Blatt 6= Blatt



